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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 44/2025

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2025

lim2. Sre
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacio de Contas 7° Parcela
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Fomento n° 07/2025

Prezada Sr3,

Encaminhamos a V. $2. a documentacgéo referente & prestacéo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execug&o do Objeto — REO — Anexo I

- Relatério de Execucao Financeira - REF - Anexo I,

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declarag&o da realizagao da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Assld

P SJdente da OSC
mmm Rozgirio dos Santos

Presi ente

r S3o José
cm'ija 18.267. 179/000 '03

Recebido em: A¥ /A0 / 99  Responsavel: @}LQ,OO\_)

@hii/mm '
02
Rua Padre Eustquion® 11 At larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©



Substituicao de Colaborador
no més de Setembro/25

Cuidador de Idosos

Desligamento de Colaborador do Termo
Funcionario: Gleiver Maximiniano Lammas

Desligamento no Termo de Fomento 07/2025 em 31 de agosto de 2025

Substituicdo de Colaborador do Termo
Funcionario: Juciara Carolina Ferreira Gomes

Entrou no Termo de Fomento 07/2025 em 01 de setembro de 2025

> Justificativa da substituicdo

Com o intuito de garantir a continuidade e a eficiéncia na execucgéo das agbes previstas no
Plano de Trabalho, informamos que, no ambito do Termo de Fomento n® 07/2025, houve a
necessidade de substituicdo do colaborador Gleiver Maximiniano Lammas, que foi
desligado das atividades vinculadas ao referido termo em 31 de agosto de 2025.

Para assegurar que nao houvesse prejuizo na condugéo dos servigos e no cumprimento das
metas pactuadas, a instituicido procedeu com a imediata substituicdo do profissional, sendo
designado a colaboradora Juciara Carolina Ferreira Gomes para assumir as fungdes a
partir de 01 de setembro de 2025, de forma a manter a regularidade e a qualidade da
execucao do plano de trabalho.

Ressaltamos que essa medida foi adotada com a devida antecedéncia e responsabilidade,
de modo a garantir que todas as atividades programadas continuassem sendo realizadas
conforme previsto, sem impacto nos resultados esperados ou na aplicacao dos recursos
publicos destinados a execugéo do termo.

@B\%@a\b

Batista Rozdrio dos Santos

I'ESI

LarSéoJoséS SVP 03

CNPJ: 18.267.179/0001-03
© © a0
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S/ an

Documentagdo de Identificacio

Cuidadora Social -> Juciara Carolina Ferreira
Gomes

e Ficha Cadastral;
e |dentidade/CPF:;
e Carteira de Trabalho Digital:
e Comprovante de Endereco;

”mg@b

Batista ngirio dos Santos
S i
cm'v'ﬁr1a.zs7.179/ooo1-o3
® © o

" Rua Padre Eﬁst,é_quio n%11 (31) 3851-3444

josedasociedade ail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 (© larsaojose @gm



FICHA DE REGISTRO DOS EMPREGADOS N° 00030 - Frente

Da firma: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Endereco: RUA PADRE EUSTQUIO, 11 CNPJ / CEl : 18267179000103
VISTO DA FISCALIZAGAO

Nome: JUCIARA CAROLINA FERREIRA GOMES portador da C.T.P.§. n.: 0139085609680 C.T.P.S (Rural) n.:

C.P.F./CIC n.: 13908569680 Titulo de Eleitor n: 202925040281 zona 150 C. Identidade n.: 20368945  Orgao Emissor: PCMCData: 06/02/2019

foi admitido em:01 de agoste de 2025 para exercer a fungdo de: CUIDADOR(A) SOGIAL CBO: 516210
com o salario de: R$ 1.549,46 { Um Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos )
N

or: Més no seguinte horario de trabalho: Dom/Sab 07:00 12:00/13:00 19:00 Folga semanal: Esc

E optante? Data da opgéo Data da retratagéo Banco depositario
Sim Nio D 01/08/2025
Nacionalidade Brasil QUANDO ESTRANGEIRO PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL (PIS)
Filho de JOSE EUSTAQUIO GOMES Carteira modelo 19 n.° Cadastrado em 01/04/2015
e de ANGELA APARECIDA FERREIRA n.° Registro Geral sob n.® 21280537002
nascido em Belo Horizonte Casado(a) ¢/ bras.? dep. no Banco
a21/12/1996 Nome do Conjuge Endereco

Estado chalsollels: |
Cddigo Banco

Nome do Canjuge Tem filhos brasileiros?
. Cddigo agéncia
Grau de instrugdo Ensino médio completo. Quantos 9029
|.Residéncia Tg:oBANDEIRANTES‘ 309 CS - SAO |Data de chegada ao Brasil: ESOCIAL
Naturalizado Matricula eSocial 02091000030

Cidade Jodo Monlevade
CEP 35930-227
Cart. Nac. Habilitagdo n.°

Cert. Militar n. ©

Decreto n.°

Beneficiarios:
RHAONNY MIGUEL CARVALHO GOMES (Filho{A) ) Nascido(a) em : 26/09/2013 : KHIMBERLLY APARECIDA DE CARVALHO GOMES ( Filho(A) )
Nascido(a) em : 27/11/2016

Data Registro: 01/08/2025

Assinatura do Empregado Diitd Ressisso:

Batista Rozdrio dos Santos
A ISE S VP
cn%f:f13.257.179/'0001-03 o3

A\




MIBESTERIG DA FAZENDA

B betntogen

COMPROVANTE DE INSCRICAD
Niimero

139.085.696-80
Nome
JUCIARA CAROLINA FERREIRA GOMES

Nascimento
2111211996

VALIDO 8OMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAD

CODIGO DE CONTROLE
C7C9.9D17.7A4E.8CD1

A autenticidade deste comprovante devera
sor eonfirmada na Internet, no enderego

www.receita.fazenda.gov.br g BELO FORIRHTE—M" '?1 * 1«5 v 1993
Comprovante emitido pela K ~NASC. LV‘EQl‘A FL-219
Becratarla da Receita Federal do Brasil ? ST

@ 1:30:88 dodia 13/05/2013 (hora e data de Brasilia)
digito verificador: 00

JOSE EUSTAQUIO GOMES

Lar Sﬁoiosés SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03 o6
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Documento Al da Heta Fiscal de Eneria Elétrica Ertrinica
‘ ’ MIG CEMIG DISTRIBUICAD S.A. CHPJ 06.991.180/0001-14 / INSC. ESTADUAL 052.322136.0087
AV.BARGACEHA, 1.200- 17" ANDAR - LA 1 - BAIRRO SATO ABOSTINHO - CEP. 30150-131 - 3EL0 ORIEDNTE -

ELIZABETE DE SOUZA Ng DU CLIENTE

RUA BANDEIRANTES 309 CS

W' dalnslalagzn ‘Subclasse Classe
Residencial
SAO JOAD 3004628544 i A
JOAO MONLEVADE - MG Sz Rt i
CEP: 35930227 Medalidade Tariféna
Tarifa
CPF: 372,20 #n. Qonvenclonal

Coatipie 390570
WITA FISCAL

93051783 Data da impressao: 2410312025 11:27:25
1247025 3eie 500 Dara de emissao: 2410372025

Chave e aces. o 35260500981 1806001 16660002514470252088863680
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDEN E DE AUTORIZAGAC

Docuniento Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletronica

Consulte a chave de acesso e hﬂp:-’.\m'w,sped.fazenda.mg.gov.bﬂapedmgf

Tigo ce Medigao Mediczo Leitura Anterior ~ Leitura Atual Constante de Muttplicaci Consume ichik
Energia Eletrva Abvies o den i iy LEYA 1 144

iténs da alor I FI3 €, ANGue -
unit. COFINS ICMS  ICMS unit.
Energia até 30 K 30 0,30248074 9,06 0,30 9,06 18,00 1,63 023784000
Energia 31 a W00 Kh 70 051854388 3825 120 38,25 18,00 6,52 040773000
Energia 101 a 180 K 44 077762215 3420 114 34,20 18,00 6,15 061160000 -
Contrib.Custeio llum, Pablica 2199
Multa 2% sobre conta de 022025 1,13
Correyao IPCAIGPM s/ conta 01:25 pg 28:02:25 0,07
Cormegdo IPCAIGPM s! conta 0225 pg 19/03:25 0,21
Juros 1% am sobre pagamento em: 13:03.25 0,17
Juros 1% am sobre pagamento em: 28/02:25 0,38
Dif. recéleulo tarifa integral 3681 150 0,00 0,00 0,00
Subsidio tarifa liquida 3631 0,00 000 000 0,00
Total 104,86 4,14 7851 14,30 Pag1de 1t
. S e S — o
REFERENTE A VEHCIMENTO TOTAL A PABAR
MAR/2025 10/04/2025 R$ 104,96
Base de Célcelo (RY): Aliguota Z: Valor (R$}:
ICHS 78,51 18,00 R$ 14,30
ICHS 102,02 0,73 R$ 0,72
PASEP 102.02 3,38 R$ 3,42
COFINS
Kistdrica di . REAVISO DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERIORES
i Consumo e!iwesg;ng Dias de
MésfAno kiwh kWhidia Faturam.
MAR2025 144 4,50 32
FEVI2025 112 400 28

JANROZS 143 433 33
DEZR024 119 425 2

NOVRO24 108 380 30

ouTR024 110 354 31 . T}R ]\

SETRO4 115 370 3

AGORD4 119 383 3 Batista Roaério dos Santos

JULi2024 137 428 k) Presidente
JUNR024 128 442 3 Lar Sdo José S.SV.P.
2
et S 2 CNP): 18.267.179/0001-03
MAR2024 109 375 29

FATURAMENTO PELA TARIFA SOCiAL 0S¢ BRITESERE®5 31 +Evies Band. verde - MARRS Band Ver.
Tarifa vigente conforine Res Anesl n° 3.328, de 211052024, Redugao aliquota ICMS conforme Lai
Complementar 194122, Pefa legislagdo tequiatoria, 0s descontos a que se refere o Decreto Federal
788113 também integram a base de calculo do PASEP e COFINS. 0 pagamento desta conta ndo quita
debitos anteriores. Para estes, estio sujeitas penalidades legais vigentes (multas) efou

atualizagdo financeira (jurasjbassadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter g
dados cadastrals sempre atualizados & informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga

sua adesdn para recebimento da conta de energia por e-inail acessando vawv.cemig.com.br. Leitura

reallza%fgggrﬁag@ il H%fﬂé(%{mﬁ%m nao estiver disponivel na sua cidade, ligue 0800 7210
8. Eﬁﬁrfgemes auditivos - 0800 723 8007 - Ouvidoria Cemig 0806 728 3838

£6D160 DE DEBITO ' YENCIMENTD l TOTAL A PAGAR



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 25/10/2021

Dados Pessoais

Nome civil

JUCIARA CAROLINA FERREIRA GOMES

CPF Sexo Data de nascimento Nacionalidade
139.085.696-80 Feminino 21/112/1996 Brasileira

Nome da mae

ANGELA APARECIDA FERREIRA

Contratos de trabalho
0*+08/2025 - Aberto

Empregador

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ RAIZ: 18.267.179

Estabelecimento

LAR SAO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTQUIO 11 35930382 LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
CUIDADOR(A) SOCIAL 5162-10

Tipo de contrato
Prazo indeterminado

Sa/l_é_\rio contratual
R .549,46 por més

Relacéo de trabalho
Empregado

Tipo de admissdo
Admissao

Fonte da informagao

ESOCIAL~ 2}/@}@ f\O\Sb
: Joido

ANOTACOES Batista RozanedosSdntOS
o . . , s

17/09/2025 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado cNPJarlséag 6170%’9 /0001 03

)1/08/2025 - Salario definido para R$ 1.549,46 Por més

)1/08/2025 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias,

Jata do Término: 14/09/2025
of
Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 25/09/2025, ; '.-.)
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagdo oficial. %



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissio: 25/10/2021

ANOTACOES

01/08/2025 - Estabelecimento definido para LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PAULO

01/08/2025 a (atual) - Cargo exercido de CUIDADOR(A) SOCIAL

01/08/2025 - Relacéo de trabalho definida para Empregado

01/08/2025 a (atual) - CBO Cargo exercido 5162-10

01/08/2025 - Admissao

01/03/2023 - 01/03/2025

Fregador

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ RAIZ: 18.401.059

Estabelecimento

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.401.059/0001-57
RUA GERALDO MIRANDA 337 35930027 CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
AJUDANTE GERAL 5143-20

Relagéo de trabalho
Empregado

Tipo de admissio
Admissio

F¢ - dainformacao

ESOCIAL

ANOTACOES

01/03/2025 - Rescisdo Contratual

10/06/2024 - Férias 10/06/2024 a 29/06/2024

01/03/2023 - Salario definido para

01/03/2023 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado

01/03/2023 - Estabelecimento definido para MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
)1/03/2023 a 01/03/2025 - Cargo exercido de AJUDANTE GERAL

)1/03/2023 - Relac&o de trabalho definida para Empregado Eo\}}rﬂ )\;—A}D

)1/03/2023 a 01/03/2025 - CBO Cargo exercido 5143-20 tistaRogirio dos Santos
P

iss3d idente
)1/03/2023 - Admiss3o Lar Sérg:si:) L .
CNPJ: 18.267.175/0001-03

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 25/09/2025.
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificacgao oficial.

09



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissio: 25/10/2021

07/06/2022 - 01/09/2022

Empregador

MARIANA AMATO S SALGADO
CNPJ RAIZ: 16.403.331

Estabelecimento

MARIANA AMATO S SALGADO
CNPJ: 16.403.331/0001-02
AVENIDA CASTELO BRANCO 350 35930090 REPUBLICA JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
AUXILIAR DE COZINHA 5135-05

_—

) de contrato

Prazo determinado, definido em dias
Data do Término: 21/07/2022

Salario contratual
R$ 1.338,00 por més

Relacéo de trabalho
Empregado

Tipo de admissao
Admissio

Fonte da informagao
ESOCIAL

AEOTAQOES

0. J9/2022 - Resciszo Contratual

07/06/2022 - Salario definido para R$ 1.338,00 Por més

07/06/2022 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias,
Data do Término: 21/07/2022

07/06/2022 - Estabelecimento definido para MARIANA AMATO S SALGADO
07/06/2022 a 01/09/2022 - Cargo exercido de AUXILIAR DE COZINHA
07/06/2022 - Relag&o de trabalho definida para Empregado

07/06/2022 a 01/09/2022 - CBO Cargo exercido 5135-05

07/06/2022 - Admissdo %
DRAO

ista Rozdrio dos Santos
Wl
S30 José S.SV.P.

cuk?:r18.267.179/ooo1-03

10

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 25/09/2025. '
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagdo oficial. q@



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
-
OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ 18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
Cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao
José da Sociedade S30 Vicente de paulo de Joa oMonlevade/MG,
promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranca dos
residentes, além de atender as Suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa,
conforme detalhado no plano de trabalho, dnico anexo que integra
0 presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO

01/09/2025 a 30/09/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 100.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS

L

PARCELA 07
VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 03/10/25

1- DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

~ Objetivo Geral:

O objetivo geral desta parceria &
integrais, humanizados e de qualida

respeitosa.
- Objetivos especificos:

o Reforgar a equipe de cuidadores
e Garantir a continuidade dos servi

trabalho.

» _Fomentar a qualificaczo da equip

contratar cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados
de aos idosos residentes no Lar Sao José da Sociedade S0 Vicente

de Paulo de Jogo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos residentes,
além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira personalizada e

para assegurar a execugéo eficiente das tarefas diarias.
GOs essenciais, evitando sobrecarga dos profissionais existentes.

* Reduzir o estresse e a carga horaria excessiva da equipe atual, promovendo melhores condigées de

Implementar novas praticas de cuidado, com a contribuigao dos profissionais contratados.

e existente por meio de intercambio de experiéncias e boas praticas.

©

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

H iri t0s
N%Bausta Roziri dos San

e

Presi i
Lar S&c José S.SV.P.
@ CNP); 18.267.179/0001-03 QF@

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS s in g
—
cgﬂgilggggo JUSTIFICATIVA (QUANDOT
QUANTIDADE NUMERO DE PROGRAMADA NAO ATENDER A
PREVISTA DE QUANTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS S
PESSOAS ATENDIDAS | ( )SIM ( )NAO DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS () OU NAO CUMPRIR AS
parcialmierite ACOES PROGRAMADAS)
1) Acompanhar as atividades 34 residentes 34 residentes Atestado médico dia 10/09/25.
que promovam o bem-estar Parcial
fisico, mental e emocional dos
idosos, contribuindo para uma| 34 residentes 34 residentes
convivéncia harmoniosa e para Sim
A melhora da autoestima e
autonomia. 34 residentes 34 residentes Sim
34 residentes 34 residentes Sim
L
3-ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
- DATAS DATAS 1
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Acompanhar as | Contratacdo de quatro cuidadores sociais
atividades que promovam o bem- | qualificados, com carga boréria de }2x36
estar fisico, mental ¢ emocional | %€ desempenhardo atividades dirias de Setembro/25 Setembro/25
. . cuidado pessoal.
dos 1f10f0s: contnbmrjdo para uma o Regiane Gongalves Dias
convivencia harmoniosa & Para alogtratagao de quatro cuidadores sociais
melhora  da  autoestima ¢ qualificados, com carga horéria de 12x36
autonomia. que desempenhario atividades diarias de Setembro/25 Setembro/25
cuidado pessoal.
e  Alexsandra Aparecida

Vasconcelos

Contratagéio de quatro cuidadores sociais
qualificados, com carga horaria de 12x36
que desempenhardo atividades digrias de Setembro/25 Setembro/25

cuidado pessoal.

® JuciaraCarolina Ferreira Gomes
Contratagdo de quatro cuidadores sociais
qualificados, com carga horéria de 12x36
que desempenhardo atividades diarias de
cuidado pessoal.

®  Vinia de Jesus

Setembro/25 Setembro/25

RIS

Rozdrio dos Santos

}0 Baugseﬁldaeé‘se P,
0 JOS

CNiP-J 1%3267 179/0001-03 12

(- W

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

: , : ~ larsaojosedasociedade@gmail.com
‘Laranjeiras - Jodo Monlnevade : (31)9 7131-0480 (© | 5 gm



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES
COM RECURSO DESTE PROJETO

—

Cuidador Social: Regiane
Gongalves da Silva

Atividade: Inspecio noturna
nos quartos.

}Data: 30/09/25

Vi
Responsavel'pela Prestacéo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

Gl CORRALEHD

Gestora Administrativa
Lar S8o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

©,

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Presidente da OSC

20110
Jodo Bﬂﬂgﬂg‘gﬂcfen e

S30 Jose
CNP: 18.267. $95/0001-03

LS
\




Relatorio da Cuidadora Social

Relatério da Cuidadora Social

Regiane Goncalves da Silva
Setembro/25

Durante 0 més de setembro 125, desempenhei atividades voltadas ao cuidado
integral dos idosos residentes no Lar Sao José, com o objetivo de atender de
forma sensivel e eficaz as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.
Estive presente nas rotinag didrias, acompanhando de perto os momentos de
higiene pessoal e alimentacao, sempre priorizando o conforto, a seguranca e o
bem-estar individual de cada residente.
As informagdes relacionadas ao estado de saiide e ao comportamento dos
idosos foram registradas com atencdo e responsabilidade, garantindo a
comunicagao eficiente com a equipe técnica sempre que foram observadas
alteragdes ou necessidades especificas.
Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em promover um
atendimento humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente
harmonioso, acolhedor e Seguro, onde os idosos se sintam cuidados com
dignidade e afeto.

Jodo Monlevade, 30 de setembro de 2025

Reggiane‘)Gong:alves da Silva

Cuidadora Social

BAOMIY
' irio dos Santos
gl

S50 José S.S.V.P.
CNil"?:rIB.267.179/0001-03

SN PN N

LAR SAO JOSE
X Aburiwontie

A4



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES
COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Alexsandra
Aparecida Vasconcelos

Atividade: Organizagfo dos
quartos com auxilio da
estagiaria cedida pelo
municipio.

iy
e
L)
(
)
B

%\m@%

) .
Responsavel pe!g‘ Prestagao de Contas Presidente da OS(S:dntOS

Gislaine do Carmo Marcelino Jodo Bati_g'qe qu%fgr(‘)t@s
CPF: 114.938.816-12 Lar S3o José s,gb\fdl;:-oa
Gislaine C, Marcelino CNPY: 18.267.179)

Gestora Administrativa

José SSVP
Lar S /000102




Relatério da Cuidadora Social

Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Setembro de 2025

Durante 0 més de setembro, desempenhei atividades voltadas ao cuidado
integral dos idosos residentes no Lar S&o José, com o objetivo de atender de
forma sensivel e eficaz as Suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.
Estive presente nas rotinas diarias, acompanhando de perto os momentos de
higiene pessoal e alimentagao, sempre priorizando o conforto, a segurancga e o
bem-estar individual de cada residente, onde acompanhei residentes a consulta
odontoldgica e dermatologista.
As informagées relacionadas ao estado de salde e ao comportamento dos
idosos foram registradas com atencdo e responsabilidade, garantindo a
comunicacdo eficiente com a equipe técnica sempre que foram observadas
alteragbes ou necessidades especificas.
Finalizo este relatorio reafirmando meu COmpromisso em promover um
atendimento humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente
harmonioso, acolhedor e Seéguro, onde os idosos se sintam cuidados com
dignidade e afeto.

Jo&@o Monlevade, 30 de setembro de 2025

f&mﬁr\rmdr\a & Vox L)'Y\A_JLQOq

Alexsandra Aparecida Vasconcelos

Cuidadora Social
JQ%BGU‘SEG Rogirio dos Santos

Presidente
S30 Josa S.SV.P.
CNkir18.267.179l0{)01-03

© ®©

LAR SAO JOSE
Joka Mortevade 4G




4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES

COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Juciara
Carolina Ferreira Gomes

Atividade: Organizacio dos
guarda-roupas da ala feminina.

Data: 30/09/2025

A,

Responsavel pela Prestagdo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

laine C. Marcelino
gésstora Administrativa

S3o José SSVP
Lar 67.179/0001-02

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 (O

ﬁi\‘m S

F’resgde te dﬁmm
el

r Sdo José
CNPR 18.267.479 5300103




Relatorio da Cuidadora Social

Juciara Carolina Ferreira Gomes
Setembro/25

Durante o més de setembro /25, desempenhei atividades voltadas ao cuidado
integral dos idosos residentes no Lar Sdo José, com o objetivo de atender de
forma sensivel e eficaz as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.
Estive presente nas rotinas diarias, acompanhando de perto os momentos de
higiene pessoal e alimentac&o, mobilidade e a Convivéncia sempre oferecendo
um apoio na interagéo social incentivando o residente se, sentir importante
,para que sempre eles possa a continuar a ter a sua Autonomia.
Busco esta Sempre priorizando o conforto, a seguranga e o bem-estar individual
de cada residente.
As informagdes relacionadas ao estado de salide e ao comportamento dos
idosos foram registradas com atengio e responsabilidade, garantindo a
comunicagéo eficiente com a equipe técnica sempre que foram observadas
alteragbes ou necessidades especificas.
Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em promover um
atendimento humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente
harmonioso, acolhedor e seguro, onde os idosos se sintam cuidados com
dignidade e afeto, pois cada passo dado neste relatorio reflete a nossa
dedicacao e compromisso.

Jodo Monlevade, 30 de setembro de 2025

i k@mpam?fm Cangsa (anpy.

Juciara carolina Ferrreira Go

Cuidadora Social
Bat:sta ﬁu rio dos Santos

res en e
Lar Sdo Jos& S.S\V.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03
© S, B

Yo



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES
COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Vania de
Jesus Alves

Atividade: Ajuda na
alimentagdo.

19 de set. de 2025 13:22:12

13 Rua José Guilherme de Miranda
Laranjeiras

Jodo Monlevade

___Minas Gerais

e @W%ﬁ\/

pela Prestac&o de Contas Presidente da OsSC

Gislaine do Carmo Marcelino }MO Bqt,pst‘(_}eﬁsoI fIO dOS ntos

CPF: 114.938.816-12 5

Lar Sdo Jose S

Gislaine C. Marcetino CNP): 18.267.179/0001-03

(:‘.es'tm&ag’a mdmur'slstfgt

CN;t;;la 18fﬁ? .179/0001-03

Rua Padre Eustéquio n® 11 (GLiaslssst larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (3119 7131-0480 (©
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Relatério da Cuidadora Social

Viania de Jesus Alves
Setembro/25

Durante o més de setembro/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos residentes no
lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais. Entre as principais acdes
desenvolvidas, destaquei o acompanhamento dirio nas rotinas de higiene pessoal, alimentacso,

garantindo o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de saiide € comportamento dos
P

residentes, comunicando 3 equipe técnica quaisquer alteragdes ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforgo meu compromisso em continuar oferecendo um cuidado humanizado

€ atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 30 de setembro de 2025

3 Uatnie de @ e

Vinia de Jésus Alves -
Cuidadora Social

(SvaN)

ozdrio dos Santos
y tjIs='t|'EleRsidaem;e
Lar Sdo José S.SV.P.

@ @ CNPJ: 18.267.1793

Rua Padre Eustaquion® 11 (3 1) 3851-3444 P e S

LAR 8o Joge



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA— REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO —[

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais Capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao

José da Sociedade Szo Vicente de paulo de Joa oMonlevade/MG,
promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranca dos
residentes, além de atender &s suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa,
conforme detalhado no plano de trabalho, unico anexo que integra
0 presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO

05/09/25 a 06/10/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 100.000,00

PRESTAGCAO DE CONTAS

PARCELA 07
VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 03/10/2025

TANIA MARI,

TANIA MARIA DO iy soes iy iisamania oo
PATROCINIO mmucemmmhun:smmr
BATISTA:856957 5 wicre=s

50687 :::melh author of this

Locatien:
Date: 2025-10-06 16:31+21.00

Contador da OSC

©

" RuaPadre Eustdquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

r\,w@@

Presidente da OSC
Joao Baﬂsta Roz Jmo dos Santos

Presi

Lar Sdo JoséS SV.P.
@ CNPJ; 18.267.179/0001-03

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



1-EXTRATOS BANCARIOS

TANIA MARIA DO gpiatruod o manamaraco.

PATROCINIO BATETA eSS TR e T
BATISTA:B569575 Rt suorct s s
0687 BT 251008 16314210
Contador da OSC
. RuaPadre Eustiquiom?11 (31) 3851-3444

 Laranjeiras-Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 (O

AR RASE

A President QOSC
Joio Batista Raziro 0 dos St

resi
P 0 105 V P.

CN‘F;? 18.267. 179/

: Iarsao}osedaSOCIéda'de'@gffaéi'l:tom



VW wevad, 10U

O Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G3310615445515251
06/10/2025 15:49:56

Agéncia 22209
Conta corrente  62939-1 LARS JS S VICENTE PAULO
eP)?t?:th do Més atual
Langamentos
bal at:stcete - OVFI)‘E! Al Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
04/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/10/2025 2220 98015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002,172 10.000,00 C
03/10 13:47 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.301 2.498,74 D
03/10 13:01 REGIANE GONCALVES DA SILV
. 03/10/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 7.501,26 D 0,00C
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.601 1.749,40 D
06/10 15:35 Alexsandra Aparecida Vasc
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.602 1.911,72D
06/10 15:35 JUCIARA CAROLINA FERREIRA
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.603 1.814,13D
06/10 15:35 REGIANE GONCALVES DA SILV
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.604 653,62 D
06/10 15:38 LAR SAO JOSE DA SOC DE S
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.605 644,23 D
06/10 15:38 LAR SAO JOSE DA SOCDE S
06/10/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.606 1.823,46 D
104 0807 03750975620 VANIA DE JESUS AL
06/10/2025 0000 00000 999SALDO 8.596,56 D
Invest. Resgate Autom. 16.866,56 C
<™, Saldo 8.270,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 16.891,17
Transag3o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
B RAGCID
Batlsta Ro i0 dos Santos
Lar Sargjios%nses V.P. 9%

|ttps:llautoatendimento:?.bb.com.br/apf—

CNPJ: 18.267.179/0001-03

apj~auroatendimento;'index.html?v=3.9.8#ltemplate/-2FconsuItas~2F{)OQ-2.bb%3Fh

=sim&avalie=sim 171



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO 07/2025
PERIODO: 05/09/25 a 06/10/25
Conta: 62.939-1
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04/09/25 | SALDO ANTERIOR |R$  9.163,71 | 06/10/25 (’“9533'; ESAS COM PESSOAL | e 11.095,30
em
¢ REPASSE DA
03110125 | ADMINISTRACAO ~ |R$  10.000,00 * DESPESAS COM
® DEV! &
TAFiFgLUQOES 9E ® DESPESAS COM MATERIAL
® OUTRAS
DEVOLUGCOES ¢ DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
® DESPESAS COM
PRESTADORES DE SERVICO
(ltem 7)
® TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
03/10/25 RECEITAS R$ 19.163,71 06/10/25 | TOTAL DE DESPESAS R$ 11.095,30
- - - 06/10/25 |SALDO R$  8.068,41
O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagio financeira, desde o momento da abertura da conta banciria.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura da conta bancaria até © encerramento de conta bancaria.
® Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.
TANIA MARIA DO Siidiicalniriiisinds,
U <
B z Reason: | am the aulhor of this.
oes7 B \)\\5 YAou
Contador da OSC U Presidente da OSC
Jodo Batista ngirio dos Santos
Presi e,ntesv P 24
Lar Sao José 5- “Q
@ @ CNP): 13.267.179/ D)
Vice.?
_ Rua Padre Eustaquion®11 GlEaaad 5 rla’rsaojosedasociedédé’@ﬁmail;cdr"ﬁ :

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

- (31) 9 7131-0480 ©



2N

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

COMPROVANTE
DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS P
ITEM FUNCIONARIO ) SAMENTOS
FUNCAO .
MES . DATA DA
= REMUNERACAO
COMPETENCIA TRANSF.
1) Regiane Gongalves da Silva Cuidador Social Setembro/25 R$ 1.814,13 06/10/25
2) Ale)(i;mdra Aparecida Cuidador Social Setembro/25 RS 174940 06/10/25
asconcelos
3) Juciara Catolinia Ferréira Gommes Cuidador Social Setembro/25 RS 1.911,72 06/10/25
4) Vinia ds Tosus Alves Cuidador Social Setembro/25 RS 1.823,46 06/10/25
3) Regians Gosigaivesdasiiv Cuidador Social Férias R$ 2.498,74 03/10/25
6) Encargos FGTS Setembro/25 R$ 653,62 06/10/25
INSS Setembro/25 RS 644,23 06/10/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) RS 11.095,30

Digdally signed by TANIA MARIA

'IE;AONIA MARIA mﬂ%;wm
PATROCINIO iy con \
BATISTA:856957 mﬂ.’;m.um.m
50687 m%ﬁ&mwwx»aw /"D
Contador da OSC \J Presidente da OSC
L] Lot
Joiio Batista Rozgrio dos Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.

©

“Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade

CNP) 18.267.179/0001-03

Gislaing Marcelino

CPF: 114,938.916-12
Responsavel pela Prestacao de Contas

ine C. Marcel
géssl’?olra Administrativa
Lar S30 Joseé SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

23
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Recibo de Férias

Funcionaria: Regiane Gongalves da Silva
Funcao: Cuidador Social
Periodo a ser gozado: 02/10/2025 a 31/10/2025

Observagées: Pagamento realizado com recursos da parceria.

RN

Batista Roz no dos Santos
Frese ISP, .
Q
@ CN‘F;Ja 18.267. 179/00014:3 g

| RaradeBwtdquonii  (31)3851-3444

el ; ; . l&r’sao'osedasociedédé@gmaii.com
Laranjeiras - Joda Manfnevade s PG 7131-0480 © : J



pPARIAS e
qumm LAR SAQ, JOSE DA 50OC DE 8 vice NTE Oe PAULD { 0206y

CNPJ 8267170000103 I i m—

Funcionario: REGIANE GONGALVES DA SILVA o (G00017) / Deptn 0001

Fungao CUIDADOR(A) SOCIAL

CTPS: 00545128 / 05608 Admisso: 20/10/2023

SOLICITAGAO DE ABONO
Até 15 (quinze) dias antes do término do periodo aquisitivo o empregado salicita a concessdo de abono pecunidrio

Datﬂ: m]’ Iatulll do ' u lcin“‘ria E\UWLW‘AM‘ "
T3 .
Dﬂm: i

Assinatura da Empresa

NOTIFICAGAO DE FERIAS
Até 30 (trinta) dias antes do inicio de gozo a empresa acima comunica a concessao das férias abaixo
Duraglo Faltas Perlodo aquisitivo Periodo a ser gozado
30 Dias 01 Dias | 20/10/2024 a 19/10/2025 02/102025 a 31/10/2025

Data 02/09/2025 |Assinatura do Funcionario Qp m OV g ; ! : i
Data 02/08/2025 ’ !

Assinatura da Empresa

RECIBO DE FERIAS
Descrigo Adicional Desconto

009 Fenas
§97 1/3 Férias

680,21
802 INSS Férias

22 %W

Detaihamento do Calculs do INSS
:!::2025 272084 ::‘ng‘ :.::?; . l.o-oocooloqq.ltz i no'u -o-c'-n-u“toonom‘ ‘6

L’qi“dﬂ “--amtouocuoz m'74
Recebi a importancia de Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Oilo Rears & Sefenia & Qualio Centavos ~ - 777 oo s

Data de ﬁ _ﬁnm Aﬁ‘nalu{r: anunciona:io » dg,

tista Ro no dos Santos 2%

Presu
Lar S35 Jose SV, O
e o Sj0001.03

%\5 Qvt}b

Dlnlfah?arln rnm CamSQrannar



Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.02.14
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J § § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,939-1

ID: EOO00000020251003154607541846315
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR : R$2.498,74
TARIFA: R$10,00
DATA; 03/10/2025 - 13:01:48

DESCRICAO: Pagamento de Ferias Regiane Goncalves
PAGO PARA: Regiane G Silva
CPF: %% 512 856-%«
CHAVE PIX: 05451285608
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000008928259922
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor midximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 100301
AUTENTICACAO SISBB: 3.AD3.5EA.E22.5EE.EF3

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria,

”%dm A

tista Rozgrio dos Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ; 18.267.179/0001-03

2%



Nota Explicativa

Termo de Fomento 07/2025 - 7° Parcela

Esta nota refere-se a 7° parcela, correspondente ao més de setembro de 2(25.
Esclarece-se que o recibo de pagamento e a folha de ponto da colaboradora Regiane Gongalves da
Silva constam nesta prestagdo de contas sem assinatura, em virtude do seu periodo de gozo de férias,

iniciado em 02 de outubro de 2025.

%\*swﬁb

Presidente da OSC
Jodo Batista Rozdrio dos Santos

Presidente
Lar Séro José 5,.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

42

© @ R

Rua Padre Eustiquion® 11 (31) 3851-3444 larsaojosedasaciedade@gmail.com
Laranjeiras - fodo Monlnevade (31Y97131-0480 ©



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 3 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio 1 20/10/2023
Nome : 000017 REGIANE GONCALVES DA SILVA CPF: 05451285608
Cargo: CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigio Referéncia [ Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4718
258 | Adicional noturno 20% (¢/Ins) 095:14 163,37
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 2513
604 | Vale Transporte 91,99
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 164,02
S~
2.075,50 261,37
Valor Liquido 1.814,13
Saldo Base $Sal. Contri. INSS Base C4l. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 2.075,50 7,9026 2.075,50 166,04 1.468,30
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
'
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CE| : 18267179000103
Endere¢co : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio : 20/10/2023
Nome : 000017 REGIANE GONCALVES DA SILVA CPF: 05451285608
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia ' Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 [ Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/insalubridade 47,18
258 | Adicional noturno 20% (c/lns) 095:14 163,37
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 25,13
604 |Vale Transporte 91,99
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 164,02
Pa com RecurSOS Pﬁblicos Atesto que os jerviccs foram orbsiadas
g e d F mento 8/0u 0s malgriais foram recebidos '
Parceria - Termo de FO ~ [
no | ¥ / EmOG /&O ...... /:QEJ ...... ';'
ol
Presid@n’ce . Presidents |7 ]
Lar Sdo José da SSVP Lar Sao José da SSVP .‘ A e il
——~Valor Liquido 1.814,13
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 2.075,50 7,9026 2.075,50 166,04 1.468,30
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIEO
/]
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




(VR

Crvieved, 1J.9U

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/1e/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.58.21

2220902220 eeel1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE pAULO
AGENCIA: 2226-9 CONTA; 62.939-1

ID: EBQQBBBGGZQZSIGGSISS617894444296
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.814,13
TARIFA: R$10,00
DATA: ©6/18/2025 - 15:35:48
DESCRICAO: Pagamento de Salario Regiane

PAGO PARA: Regiane G Silva
CPF: %% 513 g85g.%x
CHAVE PIX: 85451285608
INSTITUICAO: 0808360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880999998928259922
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacio pode ser tarifada em até e,99%,
com valor miximo de R$10,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/10/2025 - 15:35:49

DOCUMENTO: 1@e6e3
AUTENTICACAO SISBB: 4.F7C.0DA.68B.105.E91

Central de Atendimento BB
4004 @eo1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0808 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8868 720 578

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, sac e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0038
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

BRI

Batista Rq!zjirio dos Santos
Presidente
Lar S3o José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

mps:llautoatendimentozbb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/templatel~2Fcnnsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ome: Regiane Gongalves da Silva

argo: Cuidadora social Depart.:

ata de Admissdo: 20/10/2023 C.T.P.S: 7953761

atricula:  PIS: 016.57258.39-70 CPF: 0564.512.856-08

eriodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

Pontos

Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - S4b - Fer

D 01/09 Seg 12:00 12:00
D 02/09 Ter 18:50 23:30 00:50 06:56 12:00 06:35 05:00 01:14
D 03/09 Qua 12:00 12:00
D 04/09 Quf 18:50 23:50 00:49 06:51 12:00 06:54 05:00 00:58
D 05/09 Sex 12:00 12:00
D 06/09 Sab 18:56 23:42 00:45 07:02 12:00 06:55 05:00 00:57
D 07/09 Fer Independéncia do Brasil 12:00 12:00
D 08/09 Seg 18:58 23:11 00:16 06:56 12:00 06:49 05:00 01:02
D 09/09 Ter 12:00 12:00
2 10/09 Qua Atestado Médico 12:00 12:00
2 11/09 Qui 12:00 12:00
=
1L ex 18:57 28:18 00:17 06:53 12:00 06:53 04:56 01:03
) 13/09 Sab 12:00 12:00
1 14/09 Dom 18:48 23:07 00:08 06:51 12:00 06:54 05:00 00:58
) 15/09 Seg 12:00 12:00
1 16/09 Ter 18:52 23:08 00;10 06:55 12:00 08:50 05:00 01:01
17/09 Qua 12:00 12:00
1 18/09 Qui 18:51 23:10.00:14 06:58 12:00 05:55 05:00 00:57
19/09 Sex 12:00 12:00
20/09 Sab 18:54 2304 00:12 08:56 12:00 06:45 05:00 01:08
21/09 Dom 12:00 12:00
22/09 Seg 18:53 23:02 00:10 08:54 12:00 06:43 05:00 01:07
23/09 Ter 12:00 12:00
24/09 Qua 18:51 23:14 00:09 06;50 12:00 06:57 04:59 00:56
25/09 Qui 12:00 12:00
26/09 Sex 18:58 23:12 00:44 06:54 ' 12:00 06:15 04:56 01:36
27/ & b 12:00 12:00
'8/09 Dom 19:03 23:11 00:16 07:08 12:00 06:49 05:00 01:02
29/09 Seg 12:00 12:00
30/08 Ter 18:53 23:02 00:10/06:54 1200 0643 0500
30 (AT): 13:57 Carga Horaria (CH): 360:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:C
a descontar: 32:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2a 70 %: 00:00 EN 2a70 %: 00:C
I Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 204:00 EX3a100%:00:00 EN 3a100 %: 00:C
Trabalhada Diurna (HT): 64:51 Hora Trabalhada Noturna (HN): 95:14
s Noturnas + Normais: 153:05 Total Trabalhado - DSR: 121:05

a Trabalhar: 360:00

Como Funcionario, reconheco como verdadeiras as informagdes contidas neste relatorio. .

3.2

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informacées contidas neste relatério.|

Joo Batista Rozdrio dos Santos

Lar S%rg sj,ioseénges V.P. 30/09/2025 16:27:32




e, VUL 1O

about:blank

® Bem
VY Estar

ATESTADO

Jodo Monlevade, 1 0/09/2025

Atenciosamente,

tDr. Hatheus Roasevelt 4

CAMua 1065

= DCHIROLE 4838260

Dr Matheus Rooseveltt*ndrade Linhares
Clinica Médica

CRM: 106575
%% ozdrio dos Santos
J% B“ﬂf}?el%i{? §es V.P.
S3o0 José S5.S.V.P.
P CN%ir18.267.179/0001—03
clinicajmbemestar@hotmail.com

Rua Pedro Bicalho, 21 - B.Carneirinhios - Josio Monlevade - MG
| Tol: (31) 38524850 / 98200-4483

23

about:blank



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 182671 79000103
Endere¢o : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio 05/08/2009
Nome : 000006 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS CPF: 06963403643
Cargo: CUIDADOR(A) SOCIAL . Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia ' Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 47,18
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 148,52
—
1.903,28 153,88
Valor Liquido 1.749,40
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.903,28 7,8033 1.903,28 152,26 1.296,08
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
@Q/@/Q@QS b (oo, {)’/vuupm
DATA 7 ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admisséo 05/08/2009
Nome : 000006 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS CPF: 06963403643
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigio Referéncia [ Vencimentos Descontos
» 001 |Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 47,18
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 148,52
Pago com Recursos Pﬁbﬁcas Atesto qua os sprvices foram orastados |
Pafc n‘a R Termo de Fornenio 8 /ou os mltﬁriais feran recedidos
n° \gr’h’%ﬁi em_0G.).A0 .95
{a} sggﬁs&fgrégessw _esidente
1.903,28 153,88
Valor Liquido 1.749,40
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549 46 1.903,28 7,8033 1.903,28 152,26 1.296,08
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REGIEO p
06 okods Ruwonplg Iy \eneonalo,
DATA ¥ ASSINATURA DO FUNCIONARIO




VLI 1W£U£D, 1D:DU Banco do Brasil

(3310615445515251
Consultas - Emissdo de comprovantes 06/10/2025 15:50:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.50.21
2220902220 8001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

ID: E0000000020251006165814724579236
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-63
VALOR: R$1.749,40
TARIFA: R$10,00
DATA: 06/18/2025 - 15:35:48
DESCRICAD: Pagamento de Salario Alexsandra

PAGO PARA: Alexsandra V

CPF: *%* g34.036-%%

CHAVE PIX: alexsandravasconcelosSBQ*gmail.com
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0601 - CONTA: ©0000000000128704371
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

e e e e
Esta transacdo pode ser tarifada em até e,99%,
com valor mdximo de R$10,08. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 86/10/2025 - 15:35:49
DOCUMENTO: 1ee6e1
AUTENTICACAO SISBB: 8.F16.A55.708.COE.328
Central de Atendimento BB
4904 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
e8ee 729 p722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
0888 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

—

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2866 729 @o88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

, &‘a A()ij%ﬁj

ista Rozdrio dos Santos
ﬁggensjide;ges VP
S30 José S.SV.P.
Cﬂkﬁr18.267.179/0001-03
59
1A

1ttps:llautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/r‘ndéx.htmI?v=3.9.8#/tempiate/-chonsultas-2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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mpresa: Lar Sap Jose da So¢;
' Ocledade de Sap Vicen
Ome: Alexsandrg Aparecida Vasconcelos foe e

argo: Cuidadora social Depart.:
ata de Admiss3o: 05/08/2009 C.TP.s: 00094029

at'rlcula: PIS: 161.18878.15-62 CPF: 069.634 036-43
eriodo: 01/09/2025 4 30/09/2025 -

Data
D 01/09 Seq
D ;
02/09 Ter 07:00 11:17 12:10 1g:00 “5:00
) _ 08:00 . :
03/09 Qua 08:56 12:06 13:06 19:04 Ay £
D 04/09 Qui 08:00 08:00 03:08
. 03:08
) 05/09 Sex 08:00 08:00
] 08:00 .
06/09 Sab 07:04 12:09 13:09 15,04 ge:0
08:00 ;
) 07/09 Fer 08:00 03:00 ¥
Independéncia do Brasil 08:00 e
08/09 Seg 07:05 12:07 13:07 18:53 i 08:00
09/09 Ter 240 Rz 0248
08:00
10/09 Qua 06:50 12:15 13:07 18:60 Y i
11/09 Qui : 08:00  03.08 03:08
i 08:00
121" " 06:67 12:19 13:16 18:58 S 08:00
13/09 Sab . 08:00 03:04 03:04
08:00
/09 Dom 07:07 12:23 13:23 19:00 700
08:00 0800 0253 0253
5/09 Seg SeEn :
6/09 Ter 08:69 12:09 13:13 19,07 o s 08:00
i K 03: :
7/09 Qua " 240 03:04
:00
’ 08:00
8/09 Qui 07:03 12:08 13:08 18:58
08:00 08:00 0286 02:56
/09 Sex 08 |
:00
08:00
V09 Sab 07:05 12:10 13:11 19;
3:11 19,09 08:00 08:00 0303 03:03
09 Dom :
0800 - 08:00
’0 . . . Y
9 Seg 07:0112:14 13:13 19:00 08:00 05:16 02:44
709 Ter 08:00 08:00
09 Qua 07:07 12:14 13119 19:03 08:00 08:00 0251 02:51
09 Qui 08:00 08:00
09 Sax. 07:02 12:04 13:10 19:06 08:00 08:00 02:58 02:58
09 08:.00 08:00
99 Dom 07:02 12:16 13:07 19:05 08:00 08:00 0342 gz
09 Seg 08:00 08:00
09 Ter 07:01 12:15 13:07 18:57 08:00 08:00 0304 03:04

EX 1 a 50 %: 30:08 EN 1 a 50 %: 00:C
EX 2a70%: 06:03 EN 2 a 70 %: 00:C
EX 3 a 100 %: 06:05 EN 3 a 100 %: 00:C

Carga Horaria (CH): 240:00
Extra Diurna Paga (EX): 42:16
Falta (FA): 120:00
Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
Total Trabalhado - DSR: 85:16

(AT): 02:44
descontar: 32:00

loturna Paga (EN): 00:00
rabalhada Diurna (HT): 117:16
Noturnas + Normais: 117:16

Trabalhar: 240:00

i i L2

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério. :
i 36

tsta Rozrio dos Sam @l@
Presidente 07/10/2025 12:01:0

ar €30 Insé S.SV.P.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério.

Jo

|t



3%

Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Endere¢go : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio 1 01/08/2025
Nome : 000030 JUCIARA CAROLINA FERREIRA GOMES CPF: 13908569680
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 47,18
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 103:59 179,92
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 27,68
604 |Vale Transporte 26,60
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 167,20
S~
2.110,88 199,16
Valor Liquido 1.911,72
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.5 do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.110,88 7,9208 2.110,88 168,87 1.503,68
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDADISCRIMINAD, ESTERECIBO
. . A
DATA < ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Endere¢o : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissdo 01/08/2025
Nome : 000030 JUCIARA CAROLINA FERREIRA GOMES CPF: : 13908569680
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC ¢ OPERACIONAL
Céod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
“™| 001 |Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
2568 | DSR s/Insalubridade 47,18
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 103:59 179,92
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 27,68
604 | Vale Transporte 26,60
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 167,20
PagO COITI ReCHI'SOS dehcos '\leﬂo t{ue 03 earvicos ioram pr lstacos“'
Parceria- Termo de Fomento | ©/<v os matgriais foram recaigos
no W i Em CQ ........ ".O ...... / '25
4 Pms]dente ................................................ ‘ .......................... O ] 1 186
Lar S30 José da SSVP L residsnig 2SR 22
- 57 840 José da Sgvp ﬁz lor Liquid 1.911,72
e, ———— alor Liquido - 1
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.110,88 7,9208 2.110,88 168,87 1.503,68
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA D/%MNADA NESTE,RECIB
I/ M@-/‘ ugm«ze
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




U6/10/2025, 15:50 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.58,21

2220902220 ege1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR § J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: EG0000LR020251006165957615444387
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.911,72
TARIFA: R$10,00
DATA: 86/10/2025 - 15:35:48
DESCRICAO: Pagamento de Salario Juciara

PAGO PARA: Juciara C F Gomes
CPF: *¥* @85, 696-%%
CHAVE PIX: 13988569680
INSTITUICAO: ©0360365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©687 - CONTA: 12880000007751684284
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$1@,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©6/10/2025 - 15:35:49

DOCUMENTO: 100682
AUTENTICACAO SISBB: 4.97F.792.C26.FF7.774

Central de Atendimento BB
4004 ovel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8g8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas noes canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8866 729 o088

., Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

b,

Batista Rozdrio dos Santos
Si{_resjidefnges i
a0 JOSe 5.o.V.F.
CNI%ir18.267.179/0001-03 3¢

https:h'autoatendimento2.bb.com.bn‘apf—apj-auioatendfmentoﬁndex.htmI?v=3.9.S#Itemplate/~2r-‘consultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 2/6



JILCIIG uT APUTaLdy U8 FONS

mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ome: Juciara Carolina Ferreira Gomes

argo: Cuidadora social Depart.:

ata de Admissio: 01/08/2025 C.T.P.S:

atricula: PIS: 021.28053.70-02 CPF: 139.085.696-80
eriodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - S4b - Fer

D 01709 Seg 12:00 12:00
D 02/09 Ter 18:44 22:26 23:27 06:45 12:00 08:51 05:00 01:00
D 03/09 Qua 12:00 12:00
D 04/09 Qui 18:51 22:38 23:40 06:51 12:00 08:49 05:00 01:02
D 05/09 Sex 12:00 12:00
D 06/09 Sab 18:0022:11 23:13/07:02 12:00 06:51 05:00 01:00
D 07/09 Fer Independéncia do Brasil 12:00 12:00
D 08/09 Seg 18:51 22:08 23:08 06:51 12:00 06:51 05:00 01:00
D 09/09 Ter 12:00 12:00
) 10/09 Qua 19:25 22:42 23:57 06:52 12:00 06:34 04:27 01:48
2 11/09 Qui 12:00 12:00
2177 Sex 18157 22:15 23:13.06:51 12:00 08:54 04:54 01:04
) 13/U9 Sab 12:00 12:00
14/09 Dom 18:50 22:04 23:05 06:50 12:00 06:50 05:00 01:01
' 15/09 Seg 12:00 12:00
1 16/09 Ter 18:58 22:05 23:05 08:55 12:00 06:54 05:00 00:58
17/09 Qua 12:00 12:00
18/09 Qui 18150 22:10 23:10 06:53 12:00 086:55 05:00 00:57
19/09 Sex 12:00
20/09 Sab 18:54 22:03 23:04 06:53 12:00 06:50 04:59 01:02
21/08 Dom 12:00 12:00
22/09 Seg 18:53 22:08 23:08 06:54 12:00 06:53 05:00 00:59
23/09 Ter 12:00 12:00
24/09 Qua 18:5122:11 23:12 06:50 12:00 06:50 04:59 01:02
25/09 Qui 12:00 12:00
26/09 Sex 18:58 22:16 23:10 06:52 12:00 06:58 04:54 01:00
7/07™3h 12:00 12:00
809 om 18:50 22:04 23:05 06:50 1200 08150 0500 101
'9/09 Seg 12:00 12:00
10/09 Ter 18152 22:16 2314 06:53 1200 08150 04:59 R0
0 (AT): 24:53 Carga Horaria (CH): 360:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:C
a descontar: 32:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:C
Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 192:00 7 EJ;.’B‘__E%OO %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:C
Trabalhada Diurna (HT): 64:13 Hora Trabalhada Noturna (HN): 103:59 ) Q / ;J\‘
s Noturnas + Normais: 154:22 Total Trabalhado - DSR: 122:22 Osﬂﬁgr“e'l?z e”r?te s Santos
a Trabalhar: 360:00 Lar S30 José S.S.V.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03

[}

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério.

‘ a8

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagées contidas neste relatério.

30/09/2025 16:27:31



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admisséo 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: : 03750975620
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
283 | Feriado Trabalhado 010:55 163,77
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4718
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 23,66
604 |Vale Transporte 87,40
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 164,49
2.080,71 257,25
Valor Liquido 1.823,46
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.549 46 2.080,71 7,9054 2.080,71 166,45 1.473,51
DECLARO TER RECEBIDO A | NCIA LIQUIDA DI Oﬁ'lm_lQADA NESTE RECIB
/‘.0 IM (@S C@L : ﬂﬂﬁ”ﬂm :
DATA = ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao : 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: : 03750975620
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
£ 001 | Salario Base 030,00 1.5649,46
283 | Feriado Trabalhado 010:55 163,77
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 47,18
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 23,66
604 |Vale Transporte 87,40
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 164,49
\)
Jo Batlsta Rozano dosSuntos
Presjt en te v
Lar S3o José.
CNPJ: 18.267. 179/0001-03
2.080,71 257,25
Valor Liquido 1.823,46
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.080,71 7, 9054 2.080,71 166,45 1.473,51
DECLARO TER RECEBIDD A IMPORTANCIA LIQULDAD CRIMINADA 'NESTE RECIBO &
E@ Oé)’ Oneacs i ook (B
DATA TASSINATURA DO FUNCIONARIO

4ac



uB/ 12025, 15:50 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.50.21
2220902220 SEGUNDA VIA 001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 62.939-1

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S 3 S S VICENTE PAULO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 832,728.796-4

FAVORECIDO: VANIA DE JESUS ALVES

CPF/CNPJ: ©37.569.756-20

VALOR: R$ 1.823,46
DEBITO EM: @6/10/2025

DOCUMENTO: 108606
AUTENTICACAO SISBB: 2.44A,2F1.06D.496,B8C

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

J tista HoﬁunodosSan 0s
Presidente
Lar S0 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03 "

I A/A

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.8#/template/~2F cansultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



SIsLElid Ug APUIdLEy UE PUNLS

mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ome: Vania de Jesus Alves Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - S&b - Fer
argo: Cuidadora social Depart.:

ata de Admissao: 06/01/2005 C.T.P.S: 0090139
latricula: PIS: 012.60066.70-93 CPF: 037.509.756-20
eriodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA
D 01/09 Seg 12:00 12:00
D 02/08 Ter 12:00 12:00
D 03/09 Qua 06:50 11:11 12:11 18:42 12:00 10:52 01:08
D 04/09 Qui 12:00 12:00
D 05/09 Sex 06:42 12:08 13:08 18:41 12:00 10:59 01:01
D 06/09 Sab 12:00 12:00
D 07/09 Fer 07:03 11:12 12:12 18:58 Independéncia do Brasil 12:00 10:55 01:.05
D 08/09 Seg 12:00 12:00
D 09/09 Ter 06:41 12:06 13:07 18:40 12:00 10:58 01:02
D 10/09 Qua 12:00 12:00
D 14/09 Qui 06:41 12:02 13:03 18:41 12:00 10:59 01:01
D.. J9 Sex 12:00 12:00
D 13/09 Sab 06:40 11:16 12:16 18:42 12:00 11:02 00:58
D 14/09 Dom 12:00 12:00
D 15/09 Seg 06:40 12:13 13:13 18:41 12:00 05:33 08:27
D 16/09 Ter 12:00 12:00
D 17/09 Qua 06:45 11:09 12:09 18:40 12:00 10:55 01:05
D 18/09 Qui 12:00 12:00
D 19/09 Sex 06:35 12:10 13:10 18:43 12:00 11:08 00:52
D 20/09 Sab 12:00 12:00
D 21/09 Dom 06:40 11:13 12:09 18:49 12:00 11:13 00:47
D 22/09 Seg 12:00 12:00
D 23/09 Ter 06:3412:04 13:0218:41 12:00 12:00
D 24/09 Qua 12:00 12:00
D 25/09 Qui 06:41 11:08 12:08 18:41 12:00 11:00 01:00
D 26/09 Sex 12:00 12:00
D J9Sab 06:44 12:11 13:11 18:39 12:00 10:55 01:05
D 28/09 Dom 12:00 12:00
D 29/09 Seg 06:40 11:07 12:05 18:42 12:00 11:04 00:56
D 30/09 Ter 12:00 12:00
traso (AT): 18:27 Carga Horaria (CH): 360:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:
SR a descontar: 32:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:
xtra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 192:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:
ora Trabalhada Diurna (HT): 149:33 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
oras Noturnas + Normais: 149:33 Total Trabalhado - DSR: 117:33

otal a Trabalhar: 360:00

Como Funcionério, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatorio.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério. Rstﬂ OAZG%SJI a3
Presidente ‘}é
Lar S3o José S.SV.P. 08/10/2025 16:35:31

~nint. 12 267 179/0001-03



Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a

transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.939-1, para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 06/1 0/2025, para pagamento total da

guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Setembro/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Iltem Funcionario Referéncia Valor
1 Regiane Gongalves da Silva Setembro/25 | R$ 166,04
2 Alexsandra Aparecida Vasconcelos | Setembro/2s | pge 152,26
3 Juciara Carolina Ferreira Gomes Setembro/25 | pg 168,87
4 Vania de Jesus Alves Setembra/2s | gy 166,45
Total R$ 653,62

Digral jned by TANIA MARLA DO
TANIA MARIA DO 3’3‘“‘3??';3 “ﬁhsﬂﬁgm-IWT
PATROCINIO PATROGINIO BATISTA 5635750687
SABR oaICP- Bl ou=Carfcado PF

BATISTA:856957 I
50887 Rosson: | amine susorof e

Locaton:
Date: 2025-10-06 16:32+21:00

Contador da OSC

Pago com Recursos Piblicos

Parceria - Termo de Fomento
1/ YLD

Presidente
Lar 553 José da SSVP

© ©

~ Rua PadrE?Euéﬁquib'hi{ 11 bk (31) 3851-3444

~ Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O

e S

residente da OSC

do Batista Rozario dos Santos
0w Bat‘!satlgel:i:‘oidente
Lar S30 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

e

S
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06/10/2025, 15:50 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e6/1e/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.50.21

2220982220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 5 J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E@06e0000820251006170037272792742
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$653,62
TARIFA: R$6,47
DATA: 06/10/2025 - 15:38:56

DESCRICAO:Ressarcimento de impostos FGTS - Regia
ne, Alexsandra, Juciara, Vania
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0061-03
CHAVE PIX: 18267179080103
INSTITUICAO: e8360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até 6,99%,
com valor maximo de R$10,8@. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 1eeee4
AUTENTICACAO SISBB: D.5AD.3A08.012.1BB.147

Central de Atendimento BB
4004 6801
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

_— 0860 729 ©ess8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

f
/

tst Rozdirio dos Santos
Batista Rocfrio &

S30 José S.SV.P.
CN ‘ﬁja:r18.267.17910001-03

44

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 4/6



Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Téania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n® 092539/0-5, é 0
contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a

transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.939-1 para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia 06/10/2025, para pagamento total da
guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Setembro/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Regiane Gongalves da Silva Setembro/25 |R$ 164,02
* Alexsandra Aparecida Vasconcelos Setembro/25 |R$ 148,52
3 Juciara Carolina Ferreira Gomes Setembro/25 |R$ 167 20
4 Vania de Jesus Alves Setembro/25 |R$ 164 49
Total R$ 644,23
TANIA MARIA :’:":‘:jj::;::;”‘"" oos
DO PATROCINIO PATROCIIG BATISTA 85555750657
BATISTA:856957 &
50687 Bl \J\ bQ /Boff}\b
Contador da OSC Premdente da OSC
Joao Batista Roz JmodosSantos
Presi
Lar S30 José S,SV.P.

©

Rua Padre Eustaquio n 11

Pago com Recursos Publicos
Parceria - Termo de Fomento

n° ¥ L0089

\J  Presidente
Lar S30 José da SSVP

O,

(31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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larsaojosedasociedade@gmail.com



06/10/2025, 15:50 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/1e/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.50,21

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 3 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

ID: E@000000020251006170247012358510
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$644,23
TARIFA: R$6,37
DATA: 06/10/2025 - 15:38:56

DESCRICAO:Ressarcimento de impostos INSS - Regia
ne, Alexsandra, Juciara, Vania
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-83
CHAVE PIX: 18267179608103
INSTITUICAO: 08368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 129200008085775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10@,60. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: @6/18/2025 - 15:38:57
DOCUMENTO: 16605
AUTENTICACAO SISBB: 3.5EA.A34.FC8.91F.EDC
Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
9860 729 @722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Quvidoria
0808 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditives ou fala
28806 729 Po88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

r S30 Josa S.SV.P.
CN1|513: 18,267.179/0001-03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=3.9.8#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 516



C1ps 1F
LAR SAO JOSE
Jokn Monisvada-M0

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadagéo de Receita Federal (INSS)

Sﬁo Jos
CN%? rla 267. 179/0001-03

© ® 0

Rua Padre Eustdguion® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



% FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
Pagar este documento até

ﬁCPF/CNPJ do Empregador ] [Nome/ Razdo Social do Empregador ] 20 / 10 / 20 25

L 18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO L S S

alor a recolher

3.169,03

( Num. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0125100194944648-0 | | 18267179 09/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Informacgdes de recolhimentos do FGTS
o Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatdria Encargos FGTS Total
09/2025 18 3.077.95 0.00 0.00 0,00 3.077.95
Total FGTS: 3.077,95 0,00 0,00 0,00 3.077,95
Informag&es de recolhimentos do Consignado
~
Competéncia Consignado Total
09/2025 91,08 91,08
Total Consignado: 91,08 91,08
Total da Guia: 3.169,03
A~
- ~ o Batista Rozdrio dos Santos
Observagoes Presidente
' Lar S50 José S.SV.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03
Data de geragdo da Guia: 01/10/2025 as 15:09:13 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https:/ /fgtsdigital.sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FOTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICU

PIX Copia e Cola:

cf6cSceldf5204000053039865802BR592ICAIXA ECONOHICA FEDERAL6008Brasillas2070503%**6304E248 Qg

00020101021226900014br .gpv.lmh.pixzssnpix-q:wdn.cnn.gov.br!apl.’vz.'cnhv.'acdshcsbssunftslﬂus

Payload Location:
Pix—qr:od:.cai.xa-qﬂv.hr.’-‘lpif\'?lcuhn’-cd55|c§bSSc‘u!fBisEOS:EscSc:’df %@



GERENCIADOR
=Y

&%
Comprovante de Transacio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transaciio: E003603052025101310349bddc5£8575

Situacio: EFETIVADO Datae Hora: 13/10/2025 s 07:35:20

Valor: R$3.169,03

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE 8 E PAULO
“CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CEF MATRIZ
CPF/ICNPJ:  00.360.305/0001-04
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cadigo da operacio: 54014153130
Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX

—

Caso tenha diividas ou nio reconhega esta transagfio, entre em contato com o Ald CAIXA ¢ informe o ID Transacio presente neste comprovants,

Al6 CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Q}@ %QD

Batista Rqa&rio dos Santos

Presidente
%0 José S.SV.P
CN!F;irI%.Zﬁ'I.l?ﬁ/OOOI-%

ag
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. Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
L1 8.267.179!0001-03] LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO j
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
SetembroiZOZS] L 20/10/2025 [ 07.16.25274.9392124-3
rObservagaes
N° Recibo Declaragdo: 50000388735841 Valor Total do Documento
3.374,98
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagédo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.238,28 3.238, 28
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 136,70 136,70
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
Totais 3.374,98 3.374,98
%osat:stnso rmdosSantos
Presi en e
\__ SENDA (Vers&0:5.2.7) Pagina: 1/1 -~ Lar 550 JUSé S.S.V.P. 01/10/2025 15:33:45
858500000339 749803852522 930716252740 93921243600 3 AUTENTICAQAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[(85850000033 9 | [ 74980385252 2 | [ 93071625274 0 | [ 939212436093 |  CNPJ: 18.267.179/0001-03
Namero:  07.16.25274.9392124-3

T

Valor: 3.374,98




GERENE%DBAEA @io »

Comprovante de Transagdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202510131035¢6a25963135

Situagde: EFETIVADO DataeHora: 13/10/2025 s 07:36:53

Valor: R$3.374,98

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

[
Nome: RECEITA FEDERAL

CPF/CNPJ:  00.394.460/0058-87

Instituicio: BANCO DO BRASIL S.A.

Cddigo da operacio: 54014184721

Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagéo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovunte.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004- 0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

_—

0 dos Santos
gl

Lar Sdo José
CNP: 18.267. 355i0001-03



LAR SAO JOSE
Joka Morlerade- N0

Certidoes

v" Certidao de Regularidade de FGTS
v' Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido

\DQ 1ario dos Santos
- sy

30 JO SNP:

cw%irf'fizev.m/ooom
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:24:07 do dia 02/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/03/2026.

Cédigo de controle da certiddo: 647E.1DAA.31D6.0ADB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

J BaﬁstaRoz&riodos ntos
Presiidegges VP
0S A A
cm%irfggev.ngmooma

LA



02/10/2025, 17:07

Consulta Regularidade do Empregador

Voitar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAQ JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:16/09/2025 a 15/10/2025

Certificagdo Numero: 2025091604080209226829

Informagao obtida em 02/10/2025 17:07:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

\

I'ES|
S3o }osé V P.
cnlﬁ? 18.267. 179/ 0001-03

https:llconsuIta—crf.caixa.gov.brlconsultacrflpageslconsuItaEmpregador.}sf
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ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Jodo Batista Rozario dos Santos, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 456.647.496-87,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil LAR SAO JOSE
~ DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE, mantera em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°
07/2025, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2025

‘5"

?Eﬁéijﬂﬁﬁs%&tm
550 1058 S.S.V.P.
4 CNP): r‘lS 267. 179/0001—03
Batista Roz andosSu ntos
'r"reslto5
o
CNP): Lo 77 S5l 00014’3
@ ‘:, 56
Gl
Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Moninevade (31)9 7131-0480 O



ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Ténia do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob o n° 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contadora responsavel pela Organizagéo da Sociedade
Civil LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE e que meu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidao Negativa de

Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO PATROCINIO
A 50687

TANIA MARIA DO DN coTANIA MARIA DO PATROCINIO
PATRO C I N io ;I::TSL.AN.;?&T;?TFBR o=ICP-Brasil

BATISTA:85695750687  [ss, *ne asreretnaconument

Date: 2025-10-06 16.32+21:00

Assinatura do contador e carimbo ou identificacéo

1 b0
"Bl

Lar S3o José
CNPJ: 18.267.1795/‘36\62,::03

@®) ©, -

Rua Padre Eustiquio n® 11 (EI S ot larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©
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@] CRCMIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagéo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ . MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
2 | 2 ——————— : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO n#o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva a¢éo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55.
Valido até: 01/01/2026.

Cédigo de Controle: 8947847,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

DR

a9 Batista Rozdrio dos Santos
Presidente

Lar Sdo José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

SR



@]CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................ . TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

CPF...occismesrrnnsssens 2 T 957.508-4

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.
Cadigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

i
Presidente

Lar Sdo José S.S.V.P.
CNPJ; 18.267.179/0001-03

K45



20/10/2025, 15:46 Gmail - ANALISE DA PRESTACAO DE CONTAS DA 72 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 07-2025

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
% JUq,

Won

ANALISE DA PRESTAQAO DE CONTAS DA 7a PARCELA DO TERMO DE 5 ;:; EJ( z

FOMENTO N° 07-2025 \% {,
3 mensagens . N ol
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparcenaspmjm@gmaﬂ com> 20 de outubro de 2025 as 15:26

Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagéo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>,
diretorialarsacjose@gmail.com, saude@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.
Prezados,
Boa tarde

Apds andlise técnica da prestagdo de contas da 7° parcela do Termo de Fomento n° 07/2025, celebrado entre o
Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sdo José, foi identificada a seguinte pendéncia documental, que devera
ser regularizada pela OSC para adequada instrug&o do processo:

« Péagina 56- Conferir o nimero do CPF do presidente do Lar S&o José no Anexo IV, pois esta divergente do
niimero da ata de posse da nova diretoria.

Prazo para Regularizagao.

A pendéncia acima devera ser regularizada até o dia 22/10/2025 (quarta-feira), as 15h, impreterivelmente.

A n3o apresentagdo da documentag&o no prazo podera comprometer a continuidade da andlise e emisséo de
manifestagdo conclusiva.

Em caso de dividas, este Setor permanece a disposigéo para esclarecimentos.

Atenciosamente,

~~ Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC .
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Gislame Marcelino <prestacaodecontaslarsao;ose@gmall com> 20 de outubro de 2025 as 15:34
Para: diretorialarsacjose@gmail.com, saude@pmjm.mg.gov.br, SETOR DE PARCERIAS PMJM
<setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Boa Tarde Pauliana,

Gentileza se atentar a primeira folha do ato de posse onde consta a retificagéo, 0 nimero que consta no anexo de
prestagéo de conta e o correto do presidente.

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2425351049550934286 &simpl=msg-a:r-2622584910...

1/3



20/10/2025, 15:46

2 anexos
'ﬂ Documento Joao Batista (3) (1).pdf
523K

= ?;'BAZII.(AR SAO JOSE (1) (2).pdf

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
Para: Gislaine Marcelino <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Acuso o recebimento.

Obrigada

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

-~ Endereco: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www.pmjm.mg.gov.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gmail - ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 7¢ PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 07-2025
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20 de outubro de 2025 as 15:46

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view= pt&search=all&permthid=th read-ar-2425351049550934286&simpl=msg-a:r-2622584910...
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Vicente de Paulo — SSVP, com sede na Rua Padre Eustéaquio n® 11, bairro Lar_anjeiras, \@, ]

vinculado ao Conselho Central S&o Bento. Aos dias 25 de setembro de 2025, as 16hs

em sua sede, realizou-se reunido para rerratificagao de ata, a reunido foi presidida pelo

presidente do Conselho Central

S30 Bento Carlos Roberto lzidoro, o mesmo passou

para os presentes 0 motivo da reunigo rerratificagéo, estavam presentes Carlos

Roberto Izidoro, Jo&io Batista Rozario Santos, Greiciele Aparecida Santos Izidoro e
Mariana Silvana Calegério. O presidente do Conselho Central S&o Bento Carlos

Roberto Izidoro p

_foi registrado com o CPF: 456.847

presentes verificaram e concordaram a com a

assou para todos que consta que na ata lavrada em 06 de setembro
de 2025 houve um equivoco no CPF do presidente Jo&o Batista Rozario Santos, que
408-87. 0 correto & 456.647.496-87, 08 membros

rerratificacdo que tem por finalidade

corrigir o referido efro, mantendo inalterados todos os demais itens da ata original. Para

constar eu, Mariana Silvana Calegario secretaria designada, lavrei a presente ata, que

dato e assino. Jodo Monlevade, 25 de setembro de 2025.

Meoy ama Jaukrsama w,ofuﬂ,w
[ Cst A==
o Nowds”

ogee. Yanind

ﬁ«m&é

o

Locecirn®

"‘ = /
< o S

PROTOCOLO: 20443 | REGISTRO: 119 - AV 76
Livro A71 | FOLHA: 179 ] DATA: 30/09/2025
Colzgaw: Emnol.: R§ 251,99 - TFJ: RS 84,32 - Recompe: R$ 18,97 - Desp.- RS 0,00 - 188: RS 7,58
Valor Finol RE 362,84 - Cotfigos 8301-001), 5201-8(1), B501-6(1). RTOT-7(1), a101-8{1j
/it
S (>
ilia de ib Siva - Substiula

PODER JUDICIARIO - TJMG YCORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIGA
CARTORIO DE REGISTRO DE TIYULOS E DOGUMENTOS E CIVIL DAS PESSO0AS
JURIDICAS
SELO DE CONSULTA; 1ST88812
CODIGO DE SEGURANGA: 7510.4052.7102.0086
Quantidade de atos praticados: §
Ato(s) pralicadofs) por: Julla de Araujo Silva - Bubstituia
Emol.: RS 270,96 - TFJ: RS 84,32
Valor Final: R$ 355,28 - 1SS: R$ 7,56

Consulte a validade daste Selo no site! htips:/fselas.jmg.jus.br




Presidente Confrade Jo#o Batista Rozario Santos, brasileiro, casado, aposentado,
portador do RG MG-2.667.486 SSP/ MG, inscrito no CPF 456.647.498-87, residente na
Rua Betim, n® 359, bairro Lourdes, CEP 35930-063, Joo Monlevade — MG. (com direito
a voto); Vice-presidente Confrade Joaquim Domingues Vieira, brasileiro, casado,
auxiliar de servigos gerais, portador do RG M4-803.870, SSP/MG , inscrito no CPF
663.273.776-53, residente na Rua Carmélia, n° 351, bairro Sao Jodo, CEP 35830-231,
Jodo Monlevade — MG. (com direito a voto); Primeira Secretario, Consocia Maria
Luciana dos Santos, brasileira, vilva, aposentada, portador do RG MG-10.803.372
SSP/MG inscrito no CPF 090.411.636-03 Residente na Rua Caeté, n°® 155, bairro
Industrial, CEP 35930-129, Jo&o Monlevade - MG (com direito a voto); Segunda
Secretaria, Consécia Rosangela Procopio Gongalves de Jesus, brasileira, vidva,
aposentada, portador do RG MG.2.889.882 SSP/MG e inscrito no CPF 428.980.306-
78, residente a Rua Vigosa, n® 116, bairro Belmonte, CEP 35930-309, Jo#o Monlevade
— MG. (com direito a voto); Primeiro tesoureiro Confrade Geraldo Ferreira Bastos,
brasileiro, casado, aposentado, portador do RG MG10.773.482 SSP/MG, inscrito no
GPF 024.104.516-91, residente na Rua S&o Pedro, n° 225, bairro Rosario, CEP 35930-
178, Jodo Monlevade — MG (com direito a voto); Segunda Tesoureira Consércia Norma
Boaventura Carvalho, brasileira, casada, Do lar, portador do RG MG-8.576.050
SSP/MG, inscrito no CPF 037.291.916-24, residente Rua Ambrésio Rodrigues da
Costa, n° 132, bairro José de Alencar, CEP 35930-283, Jodo Monlevade — MG. (com
direito a voto). O Conselho Fiscal ficou assim constituido, Titulares: Confrades: Geraldo
Paulo Pereira, brasileiro, casado, aposentado, portador do RG M.459.425 SSP/MG,
inscrito no CPF: 228.515.936-68, residente a Rua 6, n° 50, bairro Vila Tanque, CEP
35930-433, Jodo Monlevade — MG. Fabio Rodrigues Cirilo, brasileiro, casado,
aposentado, portador do RG M.1.428.112 SSP/MG, inscrito no CPF 379.009.356-49,
residente a Rua Marcio Pessoas, n® 257, apt 301, bairro Novo Horizonte, CEP 35930-
081, Jodo Monlevade — MG e Antonio Geraldo Mendes Roberto, brasileiro, casado,
aposentado, portador do RG M2.122.613 SSP/MG, inscrito no CPF: 372.240.346-49,
residente a Rua Rio Casca, n° 65, bairro Belmonte, CEP 35930-305, Jodo Monlevade
— MG. E como Suplentes as Consocias: Helena Mathildes Pereira, brasileira, vitva,
aposentada, portadora do RG M.4.086.897 SSP/MG, inscrita no CPF 279.826.616-53,
residente a rua Padre Pinto, n° 53, bairro Lucilia, CEP 35930-241, Jodo Monlevade —
MG, Maria Doroteia da Silva, brasileira, casada, aposentada, portadora do RG
MG.6.143.661 SSP/MG, inscrita no CPF 041.703.616-79, residente a rua Cerejeira, n°
129, bairro Sdo Jodo, CEP 35930-233, Jodo Monlevade — MG e Raimunda Ferreira da
Luz, brasileira, casada, portadora do RG M.7.900.490 SSP/MG, inscrita no CPF
008.233.806-02, residente a rua José Linhares, n° 75, bairro Republica, CEP 35930-
088, Jodo Monlevade — MG, para cumprirem mandato por igual tempo da diretoria. A
reunido foi suspensa com tempo suficiente para a conclusdo da lavratura da ata.
Reiniciados os trabalhos, a ata foi lida e aprovada pelos presentes. Em seguida,
finalizou-se a reunido extraordinaria as 19hs e 10 min. Para constar eu, Mariana Silvana
Calegario Consécia Secretaria designada, lavrei a presente ata, que dato e assino.
Jo#o Monlevade, 06 de setembro de 2025. Mawuama Iaileima M%?d}o
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ARTORIO DO 1° OFICIO DE NOTAS DE JOAC MONLEVADE

utentico este documento, composto de 1 folha(s), por mim
rubricada(s), numerada(s) e ca

rimbada(s), pofser repradugio fiel do
originel qus me fol apresents 8 dou fé.
Jodo Monlevade/MG, 09/09/2025, 1 )
SELO CONSULTA: IZESE136

cODIGD SEGURANGA: 8307822472800080
Guzntidade de atos praticados |
alols) praticads(s) por Karine Otveira Fernardes - Escravents Altorizada

Emol.; R§ 8,17 - TFJ: R$ 2,64 - Valor final: R§ 10,94 - 156: R§ 0,29
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ALIRHS TRACAD

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIA(}AO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V!, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagio das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

b il
s 48 e

m—

B

Laercio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de

Marco de 2025.
JM/.

C oA M 4
CRISTIANO \Zﬂ\SCON(\iEL()S ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC' %

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de

T

Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 07/2025

Vigéncia da parceria: 01/03/2025 a 31/12/2025

Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Prestacdo de Contas: 72 parcela -R$ 10.000,00 : Despesas de setembro/2025- Repasse
"310/25.

~agdy

~ MONITORAMENTO

| Contratar cuidadores sociais capa'citados para garantir
cuidados integrais, humanizados e de qualidade aos idosos
residentes no Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de
OBJETO DA PARCERIA Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a
dignidade e a seguranga dos residentes, aléem de atender as
suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira

personalizada e respeitosa

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO
"DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Setembro/2025

Os quatro cuidadores sociais qualificados, em regime de
12x36, desempenharam as atividades diarias de cuidado
pessoal no més de setembro/2025 assegurando a
ACOMPANHAMENTO DAS continuidade dos servigos essenciais e prevenindo
ACOES DA PARCERIA sobrecarga da equipe existente. Durante o periodo, houve
substituicdo de um cuidador de idoso, por outro profissional

das agbes pactuadas.

em razao do desligamento da\OSC sem prejuizo a execugao

-
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RESULTADOS

[ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DA META

DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A meta pactuada no plano de trabalho consiste em:

1) Acompanhar as atividades que promovam o bem-
estar fisico, mental e emocional dos idosos,
contribuindo para uma convivéncia harmoniosa e para
a melhora da autoestima e autonomia, mediante a
contratagéo de quatro cuidadores sociais.

— Situagdo: Cumprida no periodo monitorado.

A OSC recebeu orientagbes complementares acerca da
execucdo integral do objeto, da organizagdo documental
necessaria a prestagdo de contas e do cumprimento das
disposi¢des legais previstas nos arts. 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014.

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacédo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
de Jodo

Monlevade no  seguinte  enderego:

https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em

analise foi de 34 (trinta e quatro) idosos.

ANALISE QUALITATIVA

O reforgo da equipe de cuidadores assegurou a execugao
eficiente das tarefas diarias, garantindo a continuidade dos
servigos essenciais e evitando sobrecarga dos profissionais
ja existentes. Constatou-se, ainda, que a atuagédo dos
cuidadores contribuiu para a implementagcdo de praticas
qualificadas de atengdo e para o fortalecimento da equipe

técnica da instituigao.

IMPACTO DA PARCERIA

[X] Saude

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Saude, é o érgdo responsavel
pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

CONCLUSAO

Conclui-se que o Lar S&o José ﬂa\Sof:iedade Séao Vicente
Py
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de Paulo executou, no periodo avaliado, as agoesﬁ[@vnst{as f
no plano de trabalho, cumprindo a meta estabelecida e

assegurando a continuidade dos servigos essenciais aos

idosos residentes.

Jodo Monlevade, 20 de outubro de 2025.

Sdan)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 20 de outubro de 2025.
LHOMOLOGAGCAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:

[X]1SIM [ ]INAO

OBSERVAGAO: No ha.

orges Flavio Cristiano Pires Machado

Renata de Qlive

- Membro -
{ : \_4
=L José Silvério dos Santos José Arau;o ilho
- Membro - - Membro -
Carolingm%:?;?g Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



A<
o

S

1
&
'\

exere rwnor JOAO ™
%1,1 NLEVADE

ALMHSTRAL xl 2025 . 2028

PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGf}ES _ CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigoes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a funcdo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - lodo Monlevade/ MG —~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC \"

| - IDENTIFICAGAO

OSC: Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

Instrumento Juridico: Termo de Fomento n® 07/2025

Objeto: Contratagdo de cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo José, promovendo bem-estar,
dignidade e seguranca, atendendo as necessidades fisicas, emocionais e sociais dos residentes.
Vigéncia: 01/03/2025 a 31/12/2025

Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Parcela em analise: 72 parcela — R$ 10.000,00, referente as despesas de setembro/2025 (repasse
em 03/10/2025).

Il - FUNDAMENTAGAO LEGAL

O presente parecer técnico é elaborado com fundamento na Lei Federal n® 13.019/2014,

especialmente nos seguintes dispositivos:

e Art. 11, que estabelece as diretrizes para a execugdo das parcerias com Organizagbes da
Sociedade Civil, destacando a necessidade de observancia dos principios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia;

e Art. 53, que dispde sobre o dever da administragdo publica de monitorar e avaliar as
parcerias, assegurando o cumprimento do objeto e a boa aplicagéo dos recursos publicos;

e Art. 57, que trata da obrigatoriedade da prestagdo de contas pela OSC, demonstrando o

alcance dos resultados e a correta aplicagao dos recursos.
Il - ANALISE TECNICA

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo — MROSC referente ao més de
setembro/2025, verifica-se que:

e (Os quatro cuidadores sociais mantiveram a atuagdo regular em regime de 12x36,
assegurando a continuidade e qualidade dos servigos essenciais prestados aos idosos
residentes;

e Houve substituigdo de um cuidador por motivo de desligamento, sem prejuizo a execugédo das
agoes pactuadas e a manutengéo da equipe minima prevista no plano de trabalho;

e A meta pactuada — acompanhar as atividades que promovam o bem-estar fisico, mental e
emocional dos idosos, mediante a contratagdo de quatro cuidadores sociais — foi
integralmente cumprida no periodo monitorado;

e O atendimento alcangou 34 idosos, nimero compativel com a capacidade operacional da

instituicdo e com o escopo da parceria; ;2
£ R

—
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e A OSC recebeu orientagbes complementares sobre a execugdo integral do objeté a
adequada organizagdo documental e o cumprimento das disposigdes legais apllcavers a
prestagdo de contas;

O monitoramento foi homologado pela Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo, sem
ressalvas ou observagoes.

Constata-se, portanto, regularidade na execugao fisica e financeira da parceria, com comprovagéo da
efetiva aplicagéo dos recursos e alcance dos resultados previstos no plano de trabalho.

IV - CONCLUSAO

Diante da analise técnica e documental realizada, atesto como REGULAR a execugdo da 77 parcela
da parceria referente ao Termo de Fomento n° 07/2025, considerando o cumprimento integral das
metas estabelecidas e a conformidade da execugdo com os principios e exigéncias da Lei n°
13.019/2014.

Encaminham-se os autos & Secretaria Municipal de Saudde, para manifestagdo conclusiva, nos
termos do art. 69, §5°, da Lei n® 13.019/2014, do art. 1° da Portaria Municipal n°® 421/2023, e demais

normas correlatas aplicaveis ao regime juridico das parcerias.

Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2025.

Rita de CassSia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 12023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O;PREFEiTO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicces
legais. coriferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enlre ©
Municipio e as Organizagdes da Soclsdade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestacdo ce
contas, nos termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo anico « A manifestagdo conclusiva sobre a prestac@io de contas fica condicionade a:
| - Apresentagao do Relatério Técnico de Maonitoramenio e Avaliacao;

Il - Homologagédo do Relatéric Técnico de Moniloramento 8 Avaliacdo pela Comissio ds
Monitoramente e Avaliago do MROSC;

it - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestacéo de contas pelo Gestor de FPaicarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na daia de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023
r:&__ﬁm.&::
Laércic José Ribeiro "
Prefeitc Municipai

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 20 vigésimo dia do més de Outubro de
2023,

Gentil Lybas &taira Bicaho
Assdbstt de Governo

Rua Gergldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35830-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de }i folhas,
incluindo esta, referente a 72 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2025 - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais, humanizados e de
qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga
dos residentes, além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais
de maneira personalizada e respeitosa, para andlise e manifestagédo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 20 de outubro de 2025.

)

Pauliana Carla Nazéré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagédo de
Contas da 72 parcela referente ao Termo de Fomento N° 07/2025, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestacio
de Contas da 72 parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 07/2025, haja vista
que o objetivo e a meta foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 19 de N stam\Q de 2025.

Raquel de g{%%%mond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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